
КАТАЛОГ ЗАПЧАСНЫХ ЧАСТЕЙ 

РЕВЕРСИВНАЯ ВИБРОПЛИТА 
CRD40 

Астана +7(7172)727-132 Волгоград (844)278-03-48 Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 Казань (843)206-01-48 Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61 Москва (495)268-04-70 Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новосибирск (383)227-86-73 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Самара (846)206-03-16 

Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Уфа (347)229-48-12
единый адрес: bmt@nt-rt.ru | batmatic.nt-rt.ru



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 2 -  

 
ИЗОБРАЖЕНИЯ В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ 
 
ВИБРАЦИОННЫЙ МЕХАНИЗМ 
 

 
 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 3 -  

ВИБРАЦИОННЫЙ МЕХАНИЗМ 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 

1 КОЖУХ ВИБРАЦИОННОГО МЕХАНИЗМА CR25/40 530249 1 

2 НИППЕЛЬ ¼ дюйма 151137 1 

3 ВАЛ ВИБРОУЗЛА 530127 1 

4 ШЕСТЕРНЯ ВИБРОУЗЛА CR25-40 530914 1 

5 ШЕСТЕРНЯ ВИБРОУЗЛА CR25 530265 1 

6 ЦИЛИНДР ВИБРАЦИОННОГО МЕХАНИЗМА CR25-40 530275 1 

7 КРЫШКА ВИБРОУЗЛА CR25 530277 2 

8 РАСЦЕПЛЯЮЩИЙ ШТИФТ 6325 8x60 152010 1 

9 ЭКСЦЕНТРИК -v.10/07- 530137 4 

10 МУФТА ВИБРАЦИОННОГО МЕХАНИЗМА CR40 CON 530875 1 

11 ВАЛ ВИБРОУЗЛА 530411 1 

12 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО E. 50 UNI 7435 151357 2 

13 МАНЖЕТНОЕ УПЛОТНЕНИЕ SEAL 40x72x7 131350 1 

14 ВИНТ TE M 8x20 8.8 UNI 5739 151355 12 

15 ИНДЕКСИРУЮЩИЙ БОЛТ 530276 1 

16 ПОРШЕНЬ 530291 1 

17 ШАРИКОВЫЙ ПОДШИПНИК 609 ZZ 151012 2 

18 ВИНТ TCEI M 6x12 8.8 UNI 5931 ZN 151300 1 

19 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО I. 24 UNI 7437 151195 1 

20 ВИНТ TCEI M16x40 12.9 UNI 5931 151031 3 

21 МАНЖЕТНОЕ УПЛОТНЕНИЕ NA 25x17x 5,5 VITON 131093 1 

22 ШАЙБА M 6 UNI 6592 ZN 151198 1 

23 ОПОРНЫЙ КОРПУС КРИВОШИПА 530491 1 

24 ГРОВЕР M 8 UNI 1751 151207 16 

25 МЕДНАЯ ШАЙБА ¼ дюйма 151209 2 

26 ВИНТ F. M12X30 530941 1 

27 ШАЙБА 45X12.5 SP.6 ZN 530046 1 

28 ШАРИКОВЫЙ ПОДШИПНИК 16010 151358 1 

29 ПОДШИПНИК NJ 308 M C4 151349 4 

30 ВИНТ TE M 8x25 8.8 UNI 5739 151356 4 

31 УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ КОЛЬЦО 3081 VITON 131335 1 

32 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 12(12.4x27x1.8)ZN 151813 1 

33 ЗАГЛУШКА TCEI ¼ дюйма G 152181 1 

34 ВИНТ TCEI M16x38 12.9 UNI 5931 530119 1 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 4 -  

НАСОС 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 5 -  

НАСОС 
 

ПОЗИЦИЯ КОД НАЗВАНИЕ КОЛ-ВО 

1 530552 КОЖУХ НАСОСА BARE CR40 1 

2 530550 ПОРШЕНЬ 1 

3 132079 ПЛУГ ГРЯЗЕСЪЕМНИКА SA 32  1 

4 132090 НАПРАВЛЯЮЩЕЕ КОЛЬЦО FI.32 2 

5 132057 МАНЖЕТНОЕ УПЛОТНЕНИЕ SD.32X40X5.8 1 

6 152234 КРЫШКА МАСЛЯНОГО БАКА C.C.DIN 908 1/4"G 1 

7 151137 НИППЕЛЬ ¼ дюйма 1 

8 151001 ИНДИКАТОР УРОВНЯ МАСЛА 1/2 GAS HP 1 

 
 
 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 6 -  

РУКОЯТКА 
 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 7 -  

РУКОЯТКА 
 

ПОЗИЦИЯ КОД НАЗВАНИЕ КОЛ-ВО 

1 530584 РУЧКА НАСОСА КВАДРАТНАЯ CR40 1 

2 530551 ПОРШЕНЬ НАСОСА В СБОРЕ D.32 1 

3 530480 ШТИФТ D.32 1 

4 530501 ШТИФТ D.10 1 

5 530384 ШАТУН 2 

6 530467 ЭКСЦЕНТРИКОВАЯ РУЧКА УПРАВЛЕНИЯ 1 

7 530510 ШТИФТ 1 

8 151978 РЫЧАГ ГАЗОВОГО РЕГУЛЯТОРА 1 

9 530330 КРЫШКА РУЧКИ CR25-40 1 

10 550024 РЕССОРА TR F.3-22-CM.88-1G.LAT. 2 

11 151394 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО E. 10 UNI 7435 4 

12 151198 ШАЙБА M 6 UNI 6592 ZN 4 

13 151003 ГАЙКА M6 UNI 5588 ZN 1 

14 151074 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО E. 22 UNI 7435 2 

15 151006 КОРПУС ОСЕЙ PAP 22x30 P10 2 

16 131174 РУКОЯТКА MOD.1030/F D45 M8 1 

17 530017 ГРОВЕР PR F.2/22/33 TDM C.85 1 

18 530003 ШТИФТ СТОПОРНОГО БОЛТА (CR) 1 

19 131524 РУКОЯТКА D80 M12x30 1 

20 530332 РЕГУЛИРОВОЧНЫЙ ПРОВОД CR25-70 1 

21 132080 АМОРТИЗАТОР MF D 60x40 M12x40 60 SH 1 

22 151831 ВИНТ TCEI M10x25 8.8 UNI 5931 ZN 2 

23 151042 ВИНТ TCEI M 8x12 8.8 UNI 5931 ZN 6 

24 530585 РУЧКА УПРАВЛЕНИЯ 2 

25 152298 ВИНТ TCEI M 6x25 8.8 UNI 5931 ZN 3 

26 152136 ВИНТ TCEI M 6x20 8.8 UNI 5931 ZN 4 

 
 
 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 8 -  

ВИБРОПЛИТА 
 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 9 -  

ВИБРОПЛИТА 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 

1 ЗАЩИТНАЯ РАМА CRDH40 530450 1 

1 ЗАЩИТНАЯ РАМА CRDH40 ЧЕРНАЯ, ДЛЯ ФИЛЬТРА 
ДВИГАТЕЛЯ НА МАСЛЯНОЙ БАНЕ 530925 1 

2 ВИНТ TCEI M16x35 8.8 UNI 5931 ZN 152079 4 

3 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 16(16.4x32x2.8) 151779 4 

4 ДВИГАТЕЛЬ HATZ 1 D41S 181135 1 

4 ДВИГАТЕЛЬ HATZ 1 D41S С ЭЛЕКТРОСТАРТЕРОМ 181962 1 

4 ДВИГАТЕЛЬ HATZ 1B40 T-6 182265 1 

4 ДВИГАТЕЛЬ HATZ 1 B40 T-6 С ЭЛЕКТРОСТАРТЕРОМ 182221  

4 ФИЛЬТР ДВИГАТЕЛЯ НА МАСЛЯНОЙ ВАННЕ LOMB. 15LD400 182108 1 

4 ФИЛЬТР ДВИГАТЕЛЯ (С ЭЛЕКТРОСТАРТЕРОМ) НА 
МАСЛЯНОЙ ВАННЕ LOMB. 15LD400 182274 1 

5 КОНТРГАЙКА M10 DIN 982 151083 4 

5 КОНТРГАЙКА M12 DIN 982 151084 4 

6 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 12(12.4x27x1.8)ZN 151813 4 

6 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 10(10.2x22x1.6)ZN 151814 4 

7 ЭЛЕМЕНТ КРЕПЛЕНИЯ ДВИГАТЕЛЯ HATZ 1D41 530473 4 

8 ВИНТ F. M12X30 530958 1 

9 КРЫШКА ЗАЩИТНОГО КОЖУХА РЕМНЯ 530439 1 

10 ВИНТ TE M 8x16 8.8 UNI 5739 ZN 151310 4 

11 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 8(8.2x18x1.4)ZN 151807 4 

12 ОСНОВАНИЕ ТРАМБОВОЧНОЙ ПЛИТЫ CR55 L=600 530084 1 

13 КОНТРГАЙКА M16 DIN 982 151835 4 

14 ОСНОВАНИЕ ТРАМБОВОЧНОЙ ПЛИТЫ CR40 530624 1 

15 КРЫШКА МАСЛЯНОГО БАКА C.C.DIN 908 1/8 дюйма G 151681 1 

16 МЕДНАЯ ШАЙБА D1/8 дюйма 151834 1 

17 КОМПЛЕКТ АМОРТИЗАТОРОВ ДВИГАТЕЛЯ 2M D100x55 
M16x40 45-50 SH 131753 4 

18 КОНТРГАЙКА M12 DIN 982 151084 4 

19 ШАЙБА M12 UNI 6592 ZN 151201 4 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 10 -  

ВИБРОПЛИТА 
 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 11 -  

ВИБРОПЛИТА 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 

20 ОПОРА РУКОЯТКИ CR25-40 530333 2 

21 РУКОЯТКА -------- 1 

22+26 ТРОС ГАЗА В СБОРЕ D1,9 ACC. ZN L= 2000 мм 530188 1 

23 ЗАЖИМ D6 F 6 151777 4 

24 ШАЙБА M 6 UNI 6592 ZN 151198 2 

25 ВИНТ TCEI M 6x16 8.8 UNI 5931 ZN 151301 2 

26 ЗАЩИТНАЯ ТРУБКА (230 см +reg. M10x1)  1 

27 ВИНТ TCEI M12x80 8.8 UNI 5931 ZN 152123 4 

28 КРЫШКА ТРУБЫ ДЛЯ ОТРАБОТАННОГО МАСЛА M22x1,5 151878 1 

29 ТРУБА ДЛЯ ОТРАБОТАННОГО МАСЛА 131879 1 

30 КРИВОШИП СТАРТЕРА ДЛЯ ДВИГАТЕЛЯ HATZ 1D41 151881 1 

31 АМОРТИЗАТОР PM 30X20 M8X16 60 SH 131989 1 

32 ШАЙБА M 8 UNI 6592 ZN 151199 1 

33 КОНТРГАЙКА M 8 DIN 982 151082 1 

34 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 12(12.4x27x1.8)ZN 151813 4 

35 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 16(16.4x32x2.8) 151779 4 

36 КОНТРГАЙКА M16 DIN 982 151835 4 

37 ЦЕНТРОБЕЖНАЯ МУФТА 125-1651 152219 1 

39 ХОМУТ C3 D16 С ВИНТОМ 131032 1 

40 ШАЙБА M 6 UNI 6592 ZN 151198 2 

41 КРЕПЛЕНИЕ ПРОВОДА 152203 1 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 12 -  

ТРАНСМИССИЯ 
 
 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 13 -  

ТРАНСМИССИЯ 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 
1 ДЕРЖАТЕЛЬ РЕМНЯ CRDH25-40 530441 1 
1 ДЕРЖАТЕЛЬ РЕМНЯ CRDH-B4 530907 1 
1 КОРПУС КОЖУХА CRDH40,  530917 1 
2 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 8(8.2x18x1.4)ZN 151807 5 
2 ГРОВЕР M10 UNI 1751 152000 8 
2 ГРОВЕР M10 UNI 1751 152000 4 
3 ВИНТ TE M 8x16 8.8 UNI 5739 ZN 151310 5 
3 ВИНТ TCEI M10x25 8.8 UNI 5931 ZN 151831 8 
3 ВИНТ TCEI 3/8-16 UNC-2BX5/8 8.8 152296 4 
4 ПЕРЕХОДНИК ДВИГАТЕЛЯ HATZ 1D41 530514 1 
5 ВИНТ TE M 8x40 8.8 UNI 5737 151789 4 
6 ЦЕНТРОБЕЖНАЯ МУФТА 125-1651 152219 1 
7 ШАЙБА МУФТЫ 28X8.5 SP.5 ZN 560267 1 
8 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 8(8.2x18x1.4)ZN 151807 1 
9 ВИНТ TE M 8x50 8.8 UNI 5737 152197 1 
10 КЛИНОВОЙ РЕМЕНЬ B 41 131715 1 
11 ДЕРЖАТЕЛЬ РЕМНЯ CRDH25 530443 1 
11 ДЕРЖАТЕЛЬ РЕМНЯ CRDY25-40 530680 1 
12 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 8(8.2x18x1.4)ZN 151807 4 
12 КОНТАКТНАЯ ШАЙБА 10(10.2x22x1.6)ZN 151814 4 
13 ВИНТ TCEI M 8x16 8.8 UNI 5931 ZN 151395 4 
13 ВИНТ TCEI M10x25 8.8 UNI 5931 ZN 151831 4 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 14 -  

ЦЕНТРОБЕЖНАЯ МУФТА 
 

 
 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 
10 КОРПУС  1 

20 ШАРИКОВЫЙ ПОДШИПНИК  2 

30 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО  1 

40 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО  1 

50 ШАЙБА  2 

60 ВТУЛКА  1 

70 ЦЕНТРОБЕЖНОЕ МАХОВОЕ КОЛЕСО  2 

80 ФРИКЦИОННАЯ НАКЛАДКА МУФТЫ 
151995 

2 

90 ГРОВЕР 2 

100 ОБОД  2 

110 ВИНТ  4 

120 ШКИВ  1 

130 ЦЕНТРОБЕЖНОЕ МАХОВОЕ КОЛЕСО  3 

140 КРЫШКА  1 

150 ВИНТ  4 

 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 15 -  

ЭЛЕКТРОСТАРТЕР (ДОПОЛНИТЕЛЬНО) 
 

 
 

ПОЗИЦИЯ НАЗВАНИЕ КОД КОЛ-ВО 
1 КОНТРГАЙКА M10 DIN 982 151083 4 
2 ШАЙБА M10 UNI 6592 ZN 151200 7 
3 КРЫШКА АККУМУЛЯТОРА CR40 530340 1 
4 АККУМУЛЯТОР OPTIMA RTU 3,7 132092 1 
5 ОПОРА АККУМУЛЯТОРА CR40 530338 2 
6 СТАРТЕР ПРИБОРНОЙ ПАНЕЛИ 131949 1 
7 ГАЙКА M10 UNI 5588 ZN 151085 8 
8 ВИНТ TE M10x60 8.8 UNI 5737 ZN 151792 4 
9 КАБЕЛЬ АККУМУЛЯТОРА 151989 2 

 
 
 
 
 
 
[Чертежи в разобранном виде представлены исключительно в пояснительных целях, в 
связи с чем могут быть установлены другие детали] 



batmatic  CRDH40 – CRDL40  
 

- 16 -  

ГАРАНТИЯ 
 
На новую трамбовочную виброплиту BATMATIC первоначальному покупателю 
предоставляется гарантия на один год (12 месяцев) от даты первоначальной покупки. 
 
Гарантия компании «BATMATIC» распространяется на дефекты конструкции, материалов и 
производственные дефекты. 
 
Гарантия компании «BATMATIC» не распространяется на: 
 
1. Повреждения, возникшие в результате нарушения условий эксплуатации, падения или 

другие подобные повреждения, возникшие вследствие несоблюдения правил сборки, 
эксплуатации и технического обслуживания. 
 

2. Модификации, присоединения или ремонты, выполненные неуполномоченными лицами, 
не являющимися сотрудниками компании «BATMATIC» или ее уполномоченных 
представителей. 

 
3. Расходы на транспортировку или отгрузку на завод или с завода компании «BATMATIC» 

или ее уполномоченных представителей в целях проведения ремонта или оценки в силу 
претензии по гарантии, заявленной на какую-либо машину. 

 
4. Материалы и/или трудозатраты в связи с модернизацией, ремонтом или заменой 

компонентов по причине естественного износа. 
 

5. Двигатель. 
 
Компания «BATMATIC» и/или ее уполномоченные представители, директора, сотрудники 
или страховщики не несут ответственности за косвенные или другие убытки, потери или 
расходы, связанные с или возникшие по причине или из-за невозможности использовать 
машину для каких-либо целей. 
 
Рекламации по гарантии 
 
Любые претензии по гарантии в первую очередь направляются местному дилеру по 
телефону, факсу, электронной почте или в письменном виде. 
 
 
ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТОЛЬКО ОРИГИНАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ И ПРИНАДЛЕЖНОСТИ BATMATIC 
 
В целях безопасности оператора, других лиц и предотвращения повреждения машины 



batmatic CRDH40 – CRDL40 

- 17 - 

batmatic 
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ НОРМАМ ЕС 

МЫ, 

Batmatic srl 
Via romitaggio 31 
43010 Bianconese di Fontevivo (Parma) – Italia, 

ВЛАДЕЛЕЦ ПРЕДСТАВЛЕННОЙ ТЕХНИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, 
ЗАЯВЛЯЕМ ПОД СВОЮ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНУЮ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ, ЧТО ИЗДЕЛИЕ 

Тип Реверсивная трамбовочная плита 

Модель ( )  CRDL40 ( )  CRDH40 ( )  CRDH40B4 

Полезная установленная мощность 7,4 кВт 6,4 кВт 7,4 кВт 

Серийный номер 

Марка Batmatic 

Сфера применения Земляные работы, укладка оснований, настил 
полов 

Измеренный уровень звуковой 
мощности 106 [дБ(A)] 

Гарантированный уровень звуковой 
мощности 108 [дБ(A)] 

ИЗГОТОВЛЕНО В СООТВЕТСТВИИ СО СТАНДАРТОМ 2000/14/CE, ПРОЦЕДУРА I, ПРИЛОЖЕНИЕ VI, 

А ТАКЖЕ В СООТВЕТСТВИИ СО СЛЕДУЮЩИМИ СТАНДАРТАМИ: 

Астана +7(7172)727-132 Волгоград (844)278-03-48 Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 Казань (843)206-01-48 Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61 Москва (495)268-04-70 Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новосибирск (383)227-86-73 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Самара (846)206-03-16 

Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Уфа (347)229-48-12
единый адрес: bmt@nt-rt.ru | batmatic.nt-rt.ru


	ИЗОБРАЖЕНИЯ В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ
	ГАРАНТИЯ
	ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ НОРМАМ ЕС



